
Till rikets Överbefälhavare, General Sverker Göranson. 
 
Vördade General (handskrivet) 
 
 
Högsta Domstolen skall inom snar framtid avgöra om den för spioneri dömde Bertil Ströberg 
skall få resning. Mycket talar för att så kommer att ske. Särskilt omständigheterna att SÄPO 
mörkat för Ströberg helt avgörande fakta väger tungt. Detta brott, undanhållande av för den 
åtalade viktig information är ett brott enligt Sveriges rikes lag, har Försvarsmakten vetat om 
sedan 1984 men hållit lika tyst som SÄPO. 
 
Som nuvarande Överbefälhavare är Du personligen inte ansvarig för hur Försvarsmakten 
tidigare hanterat fallet Bertil Ströberg. Som chef för en myndighet, som kan ha medverkat till 
att en oskyldig människas liv slagits i spillror har Du dock ett ansvar. Du är också ansvarig för 
hur din personal idag uttalar sig och agerar i fallet. Jag tänker då närmast på din chefsjurist 
Ryding-Berg och hans mindre lyckade framträdande i TV 4. 
 
Det mesta pekar på att det aldrig funnits ett spionfall. Det så kallade ambassadbrevet, som 
åklagaren förgäves sökt binda till Bertil Ströberg, har sannolikt producerats av polackerna 
själva. Substansen i brevet måste ha varit känd av WP och informationen fanns dessutom 
tillgänglig i system utanför Försvarsmaktens kontroll. 
 
Hade det varit ”nyheter” skulle ju ingen underrättelsetjänst i världen hanterat informationen 
på det sätt som nu skedde. 
 
Med ”nästan” facit i hand står vi inför en rättsskandal. I detta skede anser jag att 
Försvarsmakten måste medverka till att lägga alla kort på bordet. Nuvarande ledning kan inte 
rå för att dåvarande Fst/Säk med dess chef Lennart Borg tillsammans med SÄPO lyckades 
med konststycket att lura i stort sätt hela den dåvarande försvarsledningen. Det är dock 
nuvarande chefer och inga andra som kan rätta till lite av de misstag Försvarsmakten tidigare 
begått. 
 
Att gömma sanningen bakom hemligstämplar, som i detta läge enbart kan ha till uppgift att 
skydda myndigheter och den personal som hanterat ärendet är inte att ta ansvar. 
 
Jag vädjar till Din rättskänsla och empati och önskar att din säkerhetstjänst lägger alla kort på 
bordet. Det skulle kunna minska de eventuella betänkligheter som kan finnas bland HD 
ledamöter inför det beslut de snart skall fatta. 
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